
Spolehlivý DJ na Vaší svatbu, narozeniny, večírek 

Zaměřme se nyní na svatby, které jsou krásným příkladem toho, co vám chci sdělit. 
Pojďme si říct jaké jsou ceny svatebních DJů. Proč právě toto téma? Většina lidí netuší jaká je 
adekvátní cena za služby DJe. Ti co se zúčastní svatby s radostí vzpomínají na konkrétní zážitky s ní 
spojené - limuzína, jídlo, pití, výzdoba, ale na co se vzpomíná nejčastěji je právě zábava a tanec o 
který se vám stará právě DJ. 
Upravené kabely, nasvícené stěny, svatba jako v pohádce. Tak by to totiž mělo v 21. století 
vypadat. Zapomeňte na ubrus Gambrinus pod technikou DJe. Kdo chce na svatbě stroboskopy a 
lasery? Na službách se obecně nevyplatí šetřit. 

Ceny svatebních DJů podle krajů 

Udělal jsem menší průzkum a výsledkem je zjištění, že nejnižší ceny jsou zřejmě v 
Moravskoslezském kraji (ceny cca o 15% nižší). Ostatní kraje jsou na tom podobně a dalo by se 
říct, že se cena liší v závislosti na zkušenostech DJe, poptávce po konkrétním DJovi, vybavení a 
nabídky služeb. Nejlevnější svatební DJ – ceny cca 3.000 – 6.000 Kč. 
Před touto kategorií bych chtěl důrazně varovat. Je to dokonce ta kategorie, kvůli které jsem se 
rozhodl tento článek napsat. Nebudu teď řešit to, že tuhle skupinu někteří označují jako „kaziči 
cen“ – což jsou. Do této kategorie spadají většinou DJové, kteří obvykle hrají na diskotéce (kde se 
opravdu cena pohybuje kolem 3.000 -4.000 Kč za večer). Tito DJové obvykle nemají zkušenosti se 
svatbami, nemají tak rozsáhlou sbírku hudby, ale ani nemívají zkušenosti s moderováním. 

Riziko levného svatebního DJe 

Levný svatební DJ má většinou nekvalitní aparaturu, při které snáze dojde k poškození a tichu, má 
nekvalitní mikrofony (jsou špatně slyšet). Patrně nejčastější problém je nespolehlivost. Pokud mi 
zavolá nevěsta, že jí na poslední chvíli vypadl DJ, je to v 99% případů právě DJ, který chtěl 5.000 
Kč za 
celý večer svatby. Vždy náhle onemocní, nebo má nehodu. 

Jak poznat dobrého svatebního DJe? 

Správný svatební DJ by měl: 
- zahrát muziku všech žánrů (od 80. let po současnost) 
- umět pružně reagovat na dění na parketu i mimo něj 
- brilantně ovládat moderování (svatební tradice, hry, zábavu, uvedení novomanželů…) 
- vlastnit kvalitní vybavení – aparaturu (řádově v hodnotě 100 – 500 tis. Kč) 
- vystupovat kultivovaně 
- být vhodně oblečen dle typu a místa 
- být včasný a zodpovědný 

Cena svatebního DJe je dána buď jako „balíček“ nebo hodinově. Každý DJ to má jinak a obvykle 
tuto informaci získáte na jeho webových stránkách.  
U mě se cena pohybuje od 12 000Kč do 20 000Kč.  
Pokud na webu cenu uvedenou nemá, je třeba být trochu na pozoru. Občas se stává, že DJ cenu 
„plácne“ podle toho, jaké máte svatební místo… (Když uslyší „zámek“ nebo „chateau“, může 
cenu zvýšit). Proto je dobré vybírat z těch, kteří cenu mají veřejně uvedenou.


